Babylon Metropolis orbis ob sua delicta delubru vo-  
 luptatum appellatur ab Esaia c. 13. *Peccatorum officina*, à  
 Zacharia cap. 5. sed Hieremias sic illam appellat: *Calix au-  
 reus Babylon in manu Domini inebrians omnem terram de vi-  
 no eius biberunt gentes, & ideo commota sunt.* cap. 51. quasi di-  
 ceret iuxta communem calculum interpretam; en Baby-  
 lon mater fornicationu, ex cuius aureo poculo, Babylo-  
 nis idolatriam, sacrificia, strupa sub religionis larua He-  
 braeis inuexere. Textus succurrit Arabicus, vbi Vulgata  
 legit: *Comota sunt, transfert, Babylonizata sunt.* Alludit 17.  
 Apoc. ad illa verba, *Babylon mater fornicationum, & abomi-  
 nationum terre, cum qua fornicati sunt Reges terra, in fronte  
 nomen eius inscriptum.* Ista est Babylon inuerecunda mater,  
 doctrix scelerum, ex cuius venenoso poculo omnia pec-  
 cata, caeteræ gentes degustauere, & in hoc tantum laxauit  
 habenas, vt si meretrices in fronte præferebant nomen,  
 (vt cuncta litteratura scribit) & in celulis lupanaris appo-  
 nebant titulum, tanquam meretrix Babylon in fronte suu  
 nomé apposuit, & Hebreorum magistram se appellans in  
 suis gloriatur delictis: Propositio ista vltima, in qua ni-  
 titur discursus structura, probatur ex textu in cap. 23. E-  
 zechiel. in cuius text. specie referens vates delicta ipsissi-  
 ma, de quibus in nostro textu, verba facit; Babyloniã tã  
 quam fontem illorù designans perspicua sunt verba. *Mul-  
 tipli casti fornicationem tuam cura Chaldeis. Et alia, Vidisti ima-  
 gines Chaldeorum.* Non à memoria fugiant ista, & ipsum  
 Hieremiam cap. 25. perscrutemur vigilas.

Destinantur Chaldei ad supplicium idololatriz, fornicationis, & scelerum, quæ in nostro textu diuulgantur, & sequentia format, sic loquens cum multis, & præcipue Solimitanis allunis. *Sume Calicem à Babylon, &c. & propinabis de illo gentibus, ad quas ego mittā.* Quæ verba non solum in imaginaria visione intelligenda, sed in rei veritate, Cöplatenfis docet. Ideoque vatem instar Abacuc, ab Angelo ductum fuisse per Prouinciã Iudæorum cum calice diuini furoris pleno, tali poculo illos redens certiores Propheta de morte acerba, & diro captiuitatis Babyloniz supplicio. Quo audito textu ad perpendicularum duos textus taxamus. quare Babylon scelerum Iudæorum dicitur poculum, *aurus calix*, quando arguuntur delicta, & quando de istis criminibus agitur supplicium, Babylon eodem nomine appellatur? *Sume calicem.* Primò obtutui solatio, & decidendi nostri textus ratio apparet, nam vt poena affonet delictis si Babylon fuit poculum peccatorum, Babylō sit suppliciorum calix: nã à fonte à quo potauerunt reatus, bibant & supplicia, & sic in nostro textu propter traditã istã rationem, quia peccata adorationis Baal, pollutionis nominis, sacrificij puerorum, tanquam à fonte Iudæi desumpserunt à Babylonia, ab eodem fonte, horum peccatorum desumant & pœnas, dicens: *Effudi indignationem meam*, loquens de Babyloniolorum seruitute, vt vno agmine Auctores proclamant.

Post Periphrasim, assertionibus firmatis, decidendi pro vtraque parte textus enucleata ratione, seucro examine demus libræ verba in primo asserto, numero 18. posita, nempe, *Effudi indignationem meam super eos pro sanguine quẽ fuderunt super terram, & in idolis suis polluerunt eam.*

Rupertus, Hieron. de illo nefando delicto patrũ filios suos coram demonijs litantium exponunt, sed, vt antiq̃ qua susurratio pereat *De puncto, est, non est de puncto*, vt notior, loquatur Sancius hic: *Quia sanguine fuderunt terram filio-*

*filiorum, quorum sanguine placare sibi Deos voluerunt.*

Verborum istorum exarata discussio, obuia est apud literatos, & vix arista ex demersis ab aliorum falce, superesse censetur. Videamus si aliqua nota superauerunt fragmenta, & quamuis sex ab hinc annis de argumento huius numeri mandati typis in alio certamine opus, nec verbum dicam, nec verbum trascribam; tunc enim loquebar vt paruulus, cogitabam vt paruulus.

Sed vt indignationis iacula optimo iure à diuina iustitia credantur contra istud delictum retorta, ipsa verborum textura animum sollicitat, vt facinus istud stabiliamus infensum bonitati diuinæ; ex principio, ferocitate, & ritu, quibus coram falsis dijs peragebatur; quod attinet ad principium, Afris originem adscribit huius delicti, Plutarchus Diagora primo legislatore patrem suum immolante Saturno. Cretenses hac macula infectos docet Theophrastus, referens Idomeneum à bello reuersum Obterium filium, instar lepre, aris imposuisse. In Thebis fuisse delictum exortum, Tacitus loquitur, ibique Creontem Mineum filium sacrificasse, prodit etiam Doroteus, Sanctus August. & Prosperus apud Lorium, originem sumpsisse inter Hebræos, ab illisque in alias Barbaras gentes fuisse diffusum, à sacrificio nempe Abraham vnigenitum filium suum ferentis: sed quamuis multi subscribant rationi istius, non acquiesco. Nam delictum istud proprium est Idoli Baal mentiti Babylonorum numinis, vt septuaginta textus in Scriptura probant, sicque à Babylonia hoc venenū cucurrit. Docent Cyrillus lib. 4. contra Iulianum, Paulus Venerus lib. 3. Sed ego designans fontem delicti, ipsum dæmonem fuisse affirmo, ab ipso exordio idololatriæ. Sic Abule n. 4. Reg. cap. 3. & alibi; nam quæst. 2. 3. in volumine Venetijs excusso, ait: *A dæmone hoc provenit, additque, quod Hispani Insulam inuenerunt, ubi dæmoni habitatores filiorum sanguine spargebant, & dæmonem humana effigie certis anni temporibus*

apparentem. Serarius Cap. 9. Iudicū, apertis vocibus, fate-  
tur à dæmone initio, promanasse, & sic Marius fuit im-  
pulsus à dæmone ad filiam deuouendam, Athaneus, Ci-  
cero, Giraldus, veritatē istam proferūt, sed satis de pro-  
phanorum fontibus, Sanctus Chrysoſt. contra gentes, pro-  
nuntiat, *Dæmones ludificantes homines, eos impulerunt, vt sa-  
crificijs macularent.* Vnde intelligitur illud Diuini Cithare-  
di; *Immolauerunt filios suos, & filias suas dæmonijs, id est, dæ-  
monibus petentibus, tanquam suauē sacrificium, designa-  
to fonte, accipe expansum delictum in diuersas gentes.*